Bilmen’in müşkil ayetlerin meâlinde
harfî tercümeyi tercih ettiği, halbuki olması gerekenin tefsîrî
tercüme tekniği olduğu ifade edilir.

İkinci tebliğ ise “İbn Kuteybe’nin (ö. 276/889) Te’vilü
Müşkili’l Kur’ân Adlı Eserinin Yaygın Türkçe Meâllere Etkisi”
başlığıyla Mustafa Acar’a aittir. Acar, tebliğinde büyük oranda
İbn Kuteybe ile meâller arasında eşleşme olduğu ve meâl
yazarlarının İbn Kuteybe’den istifade ettikleri tespitinde
bulunur.

Güneş,
birçok meâlde, bir kısım zamirlerin merciinin isabetli bir şekilde
tevcih edilmediği tespitini yapar. Mesela, Bakara sûresi 146.
ayetteki ُھَنوُفرِعَْی kelimesindeki (ه/hû) zamirinin mercii
meselesidir. İlk dönem tefsirlerinde -Taberî (ö. 310/922) dâhil-
zamiri kıblenin değiştirilmesi olayına irca edilirken, daha
sonraki dönem tefsirlerinden Mâtüridî (ö. 333/944) ile zamirin
Hz. Peygamber’e de gönderilmeye başlandığını ifade eder.
Ayetlerin bağlamı ilgili bölümün tamamen kıblenin tahvilinden
söz ettiği görüleceğinden buradaki zamirin, bağlama da uygun